
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

sexta-feira, 5 de abril de 2013 Ano II - Edição nº 00110

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9F7ECC5A929088D4CF77430F63BFC3



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Portaria nº 56/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomear a Senhora Valburga Alves Pereira para o Cargo de Diretora das Escolas: Pólo

Nordeste de Araçatuba, Rui Barbosa e Tomé de Souza, Município de Presidente Dutra

• Portaria nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Maria Lúcia Soares Miranda para o Cargo de Diretora das Escolas:
Rufino Barreto e São Sebastião, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Maria Lúcia Soares Miranda para o Cargo de Diretora das Escolas:
Rufino Barreto e São Sebastião, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 58/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia o Senhor Valterci da Silva Soares para o Cargo de Diretor da Escola Rui Bacelar,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 59/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia a Senhora Eni Bispo da Rocha para o Cargo de Diretor das Escolas: Santa Maria e
Virgínio de Carvalho, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 67/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia o Senhor Sidinei Sousa Santos para o Cargo de Vice-Diretor Do Centro Educacional
Licínio Barreto Município de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 60/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia a Senhora Ildonete Silva Santana para o Cargo de Diretor da Escola São José,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 48/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  o Senhor Pedro Pereira Alecrim para o Cargo de Diretor da Escola Estadual de 1º
Lomanto Junior, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 49/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  o Senhor Aldo Porto Rocha para o Cargo de Diretor da Escola Eurico Alves,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 50/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Iranete de Souza Oliveira Machado para o Cargo de Diretora da Escola
Januário Alves, Município de Presidente Dutra

• Portaria nº 51/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Maria de Fatima Porto Rocha  de Carvalho para o Cargo de Diretora da
Escola Luiz Viana Filho, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 52/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Meire Suely Firmo de Meira para o Cargo de Diretora da Escola Manoel
Mendes Batista, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 53/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia a Senhora Maria de Fátima Alves Batista  para o Cargo de Diretora da Escola
Ricarte João Machado, Município de Presidente Dutra.

•  Portaria nº 54/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Joelina Rocha Machado, para o Cargo de Diretora da Escola Municipal
Valter Barreto, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 55/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Cláudia Alves Batista para o Cargo de Diretora das Escolas: Paulo
Machado e Tia Gloria, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 68/2013 de 19 de março de 2013 Nomeia  o Senhor Gilmar Batista dos Santos para o Cargo de Vice-Diretor Do Colégio
Municipal Adalto Viana de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 69/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  o Senhor Vagner Quirino Santos para o Cargo de Vice-Diretor da Escola Eurico Alves
de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 71/2013 de 19 de março de 2013.Nomeia  o Senhor, Doriedison Rocha Machado, para o Cargo Vice Diretor  da Escola Municipal
Valter Barreto  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 72/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora, Regina Célia Sauza Paiva Machado,  para o Cargo de Vice-Diretora da
Escola Rufino Barreto  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 73/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  o Senhor Cristiano Ferreira de Almeida, para o Cargo de Vice-Diretor da Escola São
José  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 77/2013 de 19 de março de 2013.Nomeia  a Senhora, Roberta Rocha Cardoso , para o cargo  de  Secretária da Escola  Luiz
Viana Filho  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 74/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  a Senhora, Maria do Carmo de Souza Lima, para o Cargo Secretária da Escola São
José   de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 78/2013 de 19 de março de 2013. Nomear a Senhora  Janete Almeida Rocha o Cargo de Secretária da Escola Dr. Manoel
Novais  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 79/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora Ana Paula Machado Santos,  o Cargo Secretária da Escola  Dr. Djalma
Bessa  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 80/2013 de 19 de março de 2013. Nomear a Senhora Ana de Sousa Mendes Filha, para o Cargo Secretária da Escola  Municipal
Ricarte João Machado  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 81/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  a Senhora Geane Carla Aparecida Ferreira Porto, para o Cargo de Secretária da
Escola  Municipal Valter Barreto  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 82/2013 de 19 de março de 2013. Nomear a Senhora, Quicila Renata Barreto Cordoso, para o cargo de Secretária do Centro
Educacional Licínio Barreto de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 70/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  a Senhora Ednalva Mendes Barreto Machado, para o Cargo de Vice-Diretora da
Escola Municipal Ricarte João Machado  de Presidente  Dutra.

•  Portaria nº 75/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia  a Senhora Maiza Alves Dará, para o Cargo de Secretária da Escola Djalma Bessa de
Presiden



Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9F7ECC5A929088D4CF77430F63BFC3

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• te  Dutra.

• Portaria nº 76/2013 de 19 de março de 2013. Nomear o Senhor, Valter Nei Carvalho Barreto, o cargo de Secretário da Escola  Virgínio de
Carvalho  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 84/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora, Catiane Barreto Batista, para o cargo de Secretária da Creche Municipal
Arco -Iris  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 86/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora, Eugenia Souza Batista, para o cargo de Secretária da Escola Eurico Alves
de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 87/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora, Patrícia Daniela Pereira Pires, para o cargo de Secretária da Escola
Rufino Barreto  de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 83/2013 de 19 de março de 2013. Nomear a Senhora, Etelvina Mendes da Silva, para o cargo de Secretária Da Escola Estadual
de 1º grau Lomanto Junior de Presidente  Dutra.

• Portaria nº 41/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomear a Senhora Maria Antonia Alves Barreto, para o Cargo de Diretora do Centro
Educacional Licínio Barreto, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 42/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomear a Senhora Francisca Franci Dias e Silva, para o Cargo de Diretora do Colégio
Municipal Adalto Viana, Município de Presidente Dutra

• Portaria nº 43/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Simonete Souza Alecrim, para o Cargo de Diretora da Escola  Arco Iris ,
Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 44/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomear o Senhor Adão Rodrigues da Silva para o Cargo de Diretor das Escolas: Djalma
Bessa, Otávio Alves de Andrade e Rui Barbosa, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 45/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomear o Senhor Venceslau Neto Machado para o Cargo de Diretor da Escola Dr.  Djalma
Bessa, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 46/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Neide Gonçalves de Souza Machado para o Cargo de Diretora da
Escola Manoel Novais, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 47/2013 de 28 de fevereiro de 2013. Nomeia  a Senhora Andréia Bastos para o Cargo de Diretora das Escolas: Estadual de
Queimada, Geminiano Félix e Miguel Calmon, Município de Presidente Dutra.

• Portaria nº 85/2013 de 19 de março de 2013. Nomeia a Senhora, Soene Mendes de Queiroz, para o cargo de Secretária da Escola Arco-Iris
de Presidente  Dutra.



Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9F7ECC5A929088D4CF77430F63BFC3



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 56/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora VALBURGA ALVES PEREIRA para o 
Cargo de Diretora das Escolas: Pólo Nordeste de Araçatuba, Rui Barbosa e Tomé 
de Souza, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A7D90137DAD5C8FA72F662967099C9F

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA LÚCIA SOARES MIRANDA para o 
Cargo de Diretora das Escolas: Rufino Barreto e São Sebastião, Município de 
Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC36E34D56E2E9476FD1C81D12306AD3

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 57/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA LÚCIA SOARES MIRANDA para o 
Cargo de Diretora das Escolas: Rufino Barreto e São Sebastião, Município de 
Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1E039F40A0145074E8CBFE52C308868

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 58/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor VALTERCI DA SILVA SOARES para o 
Cargo de Diretor da Escola Rui Bacelar, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

706F3F7B67609C7558323660A9930117

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria 59/2013

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 59/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ENI BISPO DA ROCHA para o Cargo de 
Diretor das Escolas: Santa Maria e Virgínio de Carvalho, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2821A7AB184D4D07C0ABCCA747C92AD

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 67/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor SIDINEI SOUSA SANTOS para o Cargo de 
Vice-Diretor Do Centro Educacional Licínio Barreto Município de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F833D61E1AD32E4B57B9C0B5B84E9A28

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 60/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ILDONETE SILVA SANTANA para o Cargo 
de Diretor da Escola São José, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E620945CAF3D5103A97592242732643

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 48/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor PEDRO PEREIRA ALECRIM para o Cargo 
de Diretor da Escola Estadual de 1º Lomanto Junior, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC102F64F55E68E202CBF80412D47E01

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 49/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor ALDO PORTO ROCHA para o Cargo de 
Diretor da Escola Eurico Alves, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C129EC4AA55FFED5910992A04E92CDA

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 50/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora IRANETE DE SOUZA OLIVEIRA MACHADO para 
o Cargo de Diretora da Escola Januário Alves, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60003695B6AA0DB3F16A41E4B3664290

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 51/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA DE FATIMA PORTO ROCHA DE 
CARVALHO para o Cargo de Diretora da Escola Luiz Viana Filho, Município de 
Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0976DC6BD2A5AB8B043964B604913206

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 52/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MEIRE SUELY FIRMO DE MEIRA para o 
Cargo de Diretora da Escola Manoel Mendes Batista, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B223D8402602B4DFBC685ECB27112D

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 53/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA DE FÁTIMA ALVES BATISTA  para 
o Cargo de Diretora da Escola Ricarte João Machado, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C691A9005254D4155FEB7AB2DBEEDF7E

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 54/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora JOELINA ROCHA MACHADO, para o 
Cargo de Diretora da Escola Municipal Valter Barreto, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1C9466A9ABB5D0AE5A86BE4502D7EC

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 55/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora CLÁUDIA ALVES BATISTA para o Cargo 
de Diretora das Escolas: Paulo Machado e Tia Gloria, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E2B1CF278B4A7EE8AF8A5E1698E5CA8

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 68/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor GILMAR BATISTA DOS SANTOS para o 
Cargo de Vice-Diretor Do Colégio Municipal Adalto Viana de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C73131A944804C037B97F70B023EFBF

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 69/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor VAGNER QUIRINO SANTOS para o Cargo 
de Vice-Diretor da Escola Eurico Alves de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A831F5E57C77CD79EB38568435F4B2EB

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 71/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor, DORIEDISON ROCHA MACHADO, para o 
Cargo Vice Diretor  da Escola Municipal Valter Barreto  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A8C842811BA54473CDB35C838B55297

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 72/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora, REGINA CÉLIA SAUZA PAIVA 
MACHADO,  para o Cargo de Vice-Diretora da Escola Rufino Barreto  de Presidente  
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B7E1221ABB098CE3EE642E9F48735BF

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 73/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor CRISTIANO FERREIRA DE ALMEIDA, para 
o Cargo de Vice-Diretor da Escola São José  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C86E34BE535CE2B1EABC1B9402B658C

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 77/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, ROBERTA ROCHA CARDOSO , para o cargo  de  
Secretária da Escola  Luiz Viana Filho  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1125BD4CEDD8EB9D655EAB8EC5C95FF

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 74/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora, MARIA DO CARMO DE SOUZA LIMA, 
para o Cargo Secretária da Escola São José   de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

812DA5090154085B0D0BB668826AA928

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 78/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora  JANETE AlMEIDA ROCHA o Cargo de Secretária 
da Escola Dr. Manoel Novais  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318CE0D394BE857990DC0B8DFC4C54F9

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 79/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora ANA PAULA MACHADO SANTOS,  o Cargo 
Secretária da Escola  Dr. Djalma Bessa  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD53015479AFC47D2920763355AC6F77

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 80/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora ANA DE SOUSA MENDES FILHA, para o Cargo 
Secretária da Escola  Municipal Ricarte João Machado  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCDE8A2E017AC1BAA33DFD79354F975A

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 81/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora GEANE CARLA APARECIDA FERREIRA 
PORTO, para o Cargo de Secretária da Escola  Municipal Valter Barreto  de 
Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F54DE02C011500E03DC784342B8118

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 82/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, QUICILA RENATA BARRETO CORDOSO, para 
o cargo de Secretária do Centro Educacional Licínio Barreto de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF19D96DDF80409C8B89975DA7D3ECF7

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 70/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora EDNALVA MENDES BARRETO 
MACHADO, para o Cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal Ricarte João 
Machado  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A9645CE36024151C386383D023F8FE

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 75/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora MAIZA ALVES DARÁ, para o Cargo de 
Secretária da Escola Djalma Bessa de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1592F0AA9E00D4275FB9D6305CC078E7

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 76/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear o Senhor, VALTER NEI CARVALHO BARRETO, o cargo de 
Secretário da Escola  Virgínio de Carvalho  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2324A7CD216614E4A2BE4DC73003D14B

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 84/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, CATIANE BARRETO BATISTA, para o cargo de 
Secretária da Creche Municipal Arco -Iris  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C3FCDA4B3B58DB64AF0F5521E64263D

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 86/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, EUGENIA SOUZA BATISTA, para o cargo de 
Secretária da Escola Eurico Alves  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6F0FF9C6A83E099F315735A5ECBFA4

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 87/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, PATRÍCIA DANIELA PEREIRA PIRES, para o 
cargo de Secretária da Escola Rufino Barreto  de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E511043584E8583DF2D1B3FBED956E5

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 83/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, ETELVINA MENDES DA SILVA, para o cargo de 
Secretária Da Escola Estadual de 1º grau Lomanto Junior de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E1CDCE386D4A27A1C2C2389351B563

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 41/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA ANTONIA ALVES BARRETO, para o 
Cargo de Diretora do Centro Educacional Licínio Barreto, Município de Presidente 
Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08CD781393924F48C77D426BA0BC7531

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 42/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora FRANCISCA FRANCI DIAS E SILVA, para o 
Cargo de Diretora do Colégio Municipal Adalto Viana, Município de Presidente Dutra 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

              

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD91E60FBACD8C98549718C06AB05DD

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 43/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora SIMONETE SOUZA ALECRIM, para o Cargo de 
Diretora da Escola  Arco Iris , Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51296B90C651D6DB542F5A9B3EA47FBC

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 44/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear o Senhor ADÃO RODRIGUES DA SILVA para o Cargo de 
Diretor das Escolas: Djalma Bessa, Otávio Alves de Andrade e Rui Barbosa, 
Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA3C9647CC6A48E938C855281080FF39

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 45/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear o Senhor VENCESLAU NETO MACHADO para o 
Cargo de Diretor da Escola Dr.  Djalma Bessa, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DD1E7F4D79108E11D592462835D2C6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 46/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º.Nomear a Senhora NEIDE GONÇALVES DE SOUZA MACHADO para 
o Cargo de Diretora da Escola Manoel Novais, Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4D6C6D7778970B5779E32C7188D8156

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 47/2013 de 28 de fevereiro de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Nomear a Senhora ANDRÉIA BASTOS para o Cargo de 
Diretora das Escolas: Estadual de Queimada, Geminiano Félix e Miguel Calmon, 
Município de Presidente Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF11B37884B503BD6FF2C0035613ACD0

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                   

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

1 

 

PORTARIA Nº 85/2013 de 19 de março de 2013. 

 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado 
com o artigo 98 inciso II alínea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Art. nº. 37 da Lei 
Complementar n º 012 de 12/11/2010, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear a Senhora, SOENE MENDES DE QUEIROZ, para o cargo de 
Secretária da Escola Arco-Iris de Presidente  Dutra. 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 02 de janeiro de 2013, revogado as disposições em contrário. 

 

             Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2013. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9F7ECC5A929088D4CF77430F63BFC3


